2. De hac autem priori bestia quid sit seu representet, et quo sensu accipienda sint quae de plaga mortis illi data et curata, et de tempore persecutionis ejus dicuntur, in capite 6 diximus; ubi regis metaphoras impugnativimus. Et inde visionem illam ad Pontificem accommodari non posse, imo inde bestiam illam nondum apparuisse, convicimus. Nihilominus tamen necessarium est hoc loco reflexere aliqua, quae contumeliose per solam maledicentiam Pontifici accommodantur, quaeque non nisi Protestantes et Scripturam adulterantes in ore regis posuerunt.

3. *Quatuor bestiae illius proprietates Romano Pontifici rex affingit.* — Pungens igitur Romanum Pontificem, ait bestiam illam apparuisse pardo similem, tum propter colorem, quia respersa erat maculis, id est, corruptelis contaminata, tum quod adulterinam quandam imperandi rationem habet, specie spiritualem,

revera secularem, quia super reges terrae extollitur. Secundo, ait hanc bestiam apparuisse etiam leopardo similem, quae spuria est bellua, e leone pardoque mista. Tertio, ait visam esse ursinis pedibus, ad vires ejus significandas, ore autem leonis, ad rapacitatem declarandam, saevamque naturam. Quarto, exponit aperuisse os suum ad blasphemias in Deum, et bellum Sanctis intulisse, quia eam (ait) terram universam adorare oportet, quod nunquam vetus illa ethnica Roma a quoquam postularit, quae dedignata non est, federe conjuncto reges socios atque amicos comiter appellare. Probat autem hanc adorationem dari Summo Pontifici ex more inaugurandi Pontificem, testemque ipsum Cardinalem Bellarminum appellat.

4. *Respondetur ad primum.* — Verumtamen in primo puncto, interpretatio ipsa seu analogia, ad veritatem et ad litteram comparata, apta non est, nec sufficiens, quia Antichristus non erit tantum corruptelis contaminatus, sed erit undique corruptissimus, nec usurpabit temporale regimen sub specie vel umbra spiritualis potestatis, sed primo, ac praecipue temporale imperium occupabit, et violenter usurpabit, et deinceps etiam divinitatem sibi arrogabit, ut partim ex Daniele et Paulo aperte intelligitur, et in praecedenti capite tactum est, et in sequenti iterum dicetur. Unde longe aliter Richard. Victor., l. 4 in Apocalyp., c. 4, per bestiam illam intelligens imperium ethnicum gentilium Ecclesiam persequentium, ait, comparari pardo maculoso propter variam philosophorum assertionem, id est, propter variam superstitionem. Ambrosius vero ibi hypocrisim Antichristi in varietate colorum dicit designari: *Nam cum sit futurus homo nequissimus, variis virtutibus se decorabit, ut facilius stultos quosque decipiat*. Beda vero et Primasius, cum Tyconio, homil. 11, in maculis pardi aiunt representari gentium varietatem Antichristum sequentium, sive quia erit multitudo collecta ex diversis populis, sive quia diversis haeresibus erit maculata, ut ait D. Anselmus. Unde si maculae pardi vitia representant, non quoscumque defectus, sed universa vitia in Antichristo futura designant. Accedit quod Antichristus propter velocitatem pardo comparatur, quia brevissimo tempore imperium consequetur, et omnia conculcabit. Sicut Danielis 7 Alexander Magnus, propter hanc causam per pardum representatur, ut D. Hieronymus et alii exponunt. Item propter crudelitatem in humano sanguine effundendo. Nullus autem, nisi impudentissimus